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Förslag till ändring av Jordbruksverkets föreskrifter 
(SJVFS 1991:78) om statsbidrag till företag som utför 
funktionstest av lantbrukssprutor. 
 
Allmänt 
 
Svenskt Växtskydd ser funktionstest av lantbrukssprutor och fläktsprutor som en 
viktig länk i kedjan för en säker och effektiv användning av växtskyddsmedel. En 
utveckling av funktionstestverksamheten är ett naturligt led i verkställandet av 
riskminskningsmålen i handlingsprogrammet för användningen av 
bekämpningsmedel i jordbruket och trädgårdsnäringen. De råd som ges i samband 
med spruttestens unika dialogsituation är av stor betydelse. 
 
Jordbruksverket har tidigare, i Rapport 2004:17, presenterat ett bra beslutsunderlag 
för utvecklingen av system för funktionstest i Sverige. Det är därför glädjande att 
kunna konstatera att de ekonomiska ramarna för utveckling av nuvarande system 
förefaller kunna förbättras, åtminstone temporärt.  
 
Svenskt Växtskydd arbetar för att avskaffa punktskatten på kemiska 
växtskyddsmedel, men anser att så länge skatten finns, är återföring i enlighet med 
föreliggande förslag för stöd till funktionstestverksamheten en lämplig användning. 
Stöd i föreslagen omfattning bör kunna räcka till att både höja kvaliteten och öka 
omfattningen på utförda tester. 
 
Kommentarer till förslaget 
 
Jordbruksverkets förslag, att myndigheten själv får det övergripande centrala ansva-
ret för funktionstestverksamheten välkomnas.  
 
Inte minst mot bakgrund av att Sverige tidigt tagit initiativ till, och arbetat aktivt 
med, standardisering av regler för funktionstest, är det rimligt att den svenska 
funktionstesten anpassas så att den uppfyller kraven i EN 13790. Att inte testa och 
mäta spridningsbild i överensstämmelse med denna europeiska standard, skulle vara 
ett steg tillbaka, och rimma mycket dåligt bl a med Sveriges generellt sett strikta 
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definition av bästa möjliga teknik. Tidsfristen för bidrag till test enligt nuvarande 
allmänna råd ( Lantbruksstyrelsen 1998:1) till och med december 2007 bör vara 
tillräcklig.  
 
Stödnivåerna i förslaget, både för köp och ombyggnad av testutrustning och för utfört 
funktionstest förefaller rimliga. Det högre stödet för test i enlighet med SS-EN 13790 
är motiverat. Detsamma gäller de högre stöden för Värmlands län, Dalarnas län samt 
Norrlandslänen.  
 
Beträffande det släppta tidigare kravet på mobilitet hos testutrustningarna kan 
följande påpekas: Nya aktuella testutrustningar är i flertalet fall mobila, även om 
arbetet med montering och kraven på testplats (främst avseende risk för störande 
vind) talar för att samla flera sprutor för test på varje ställe. SS-EN 13790 medger två 
alternativa tillvägagångssätt för kontroll av spridningsbild. Dessa olika metoder har 
sina för och nackdelar. Till dessa hör skillnaden i mobilitet.  
 
Vi tolkar förslaget så att stöd för funktionstest utgår även till sprutägare, vars spruta 
testas, men inte klarar kraven. Så kanske det måste vara i ett frivilligt system(?) På 
längre sikt bör man nog följa utvecklingen, och försäkra sig om att testverksamheten 
verkligen leder till förbättringar av det svenska sprutbeståndet.  
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